MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA
Nº
150
/
2021
-
GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 19 de agosto de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

Considerando a RESOLUÇÃO Nº 29/2021 - CONSUPER, de 06 de julho de 2021, que aprova o
Regimento Interno do Conselho de campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense - IFC,

Considerando resultado do processo de escolha de membros para composição do Conselho
do Campus - Concampus do Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari para o mandato
de 2021 a 2023, por meio do EDITAL Nº 10/2021 - GAB/ARAQ, conforme Processo nº
23349.000195/2021-95,

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR os membros do Conselho do Campus - Concampus do IFC - Campus
Araquari para o mandato de 2021 a 2023, na forma que segue:

I. Representante docente - Adolfo Jatobá Medeiros Bezerra, Matrícula Siape nº 1830781;
II. Representante docente - Mauricio Lehmann, Matrícula Siape nº 1160184;

III. Representante docente suplente - Artur de Lima Preto, Matrícula Siape nº 1741699;
IV. Representante docente suplente - Herbert Rodrigo Neves, Matrícula Siape nº 2277493;
V. Representante técnico-administrativos - Mario Luiz Madeira Ferreira, Matrícula Siape nº

1160159;
VI. Representante técnico-administrativos - Vanessa Alessandra de Souza Andrade

Miranda, Matrícula Siape nº 2425051;
VII. Representante técnico-administrativos suplente - Lauro Machado de Quadros,

Matrícula Siape nº 2010797;
VIII. Representante técnico-administrativos suplente - Elaine Cristina Soares Cantu,

Matrícula Siape nº 1049782;
IX. Representante corpo discente - Antônio Carlos Pereira, Matrícula nº 2019XXXX03;
X. Representante corpo discente - Alzevane Santos Maicá, Matrícula nº 2019XXXX35;

XI. Representante corpo discente suplente - Ana Paula da Veiga Argus, Matrícula nº
2013XXXX34;

XII. Representante corpo discente suplente - Samara Soares Laurindo, Matrícula nº
2017XXXX56;

XIII. Representante dos egressos - Flávia Maria Nunes Proença, CPF nº XXX.694.XXX-XX;
XIV. Representante dos egressos suplente - Tanisi Xister de Vicente, CPF nº XXX.219.XXX-XX;
XV. Representante dos pais de aluno - Claudiomiro de Luca, CPF nº XXX.549.XXX-XX;

XVI. Representante dos pais de aluno suplente - Miguel de Oliveira Carneiro, CPF nº
XXX.285.XXX-XX;

XVII. Representante da sociedade civil - Francisco Airton Garcia, CPF nº XXX.156.XXX-XX;

XVIII. Representante da sociedade civil - Luciano Viapiana Maciel, CPF nº XXX.118.XXX-XX;
XIX. Representante da sociedade civil suplente - Scarlett Gonçalves de Oliveira da Silva, CPF

nº XXX.701.XXX-XX;
XX. Representante da sociedade civil suplente - Juliane Patrícia Tavares, CPF nº

XXX.161.XXX-XX.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 23/08/2021 10:23 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000195/2021-95

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 150,
ano:

2021,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 19/08/2021
e o código de verificação: ac6ca12ce6

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf